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فاکس نیوز رسانه نزدیک به جمهوری خواهان در گزارشی اعام کرده کامالا 
هریس، نامزد دموکرات ها در نظرسنجی های دوماه اخیر برتر بوده است. به 
گزارش این شبکه خبری، هریس در 4 ایالت از 8 ایالت کلیدی دست برتر را 
دارد. آریزونا، جورجیا، نوادا و کارولینا این 4 ایالت هستند. 8 ایالت نوسانی 
در آمریکا، مناطقی اند که برخاف دیگر ایالت ها، آرای شان به طور سنتی به 
جمهوری خواهان یا دموکرات ها تعلق نمی گیرد بلکه در هر دوره، رایی متفاوت 
دارند. انتشار خبری بد برای دونالد ترامپ نامزد نهایی جمهوری خواهان در 
انتخابات ریاست جمهوری از سوی رسانه اصلی این حزب، معنای خوبی برای 
او ندارد. اگر فاکس نیوز هنوز دل در هوای ترامپ دارد احتمالا خواسته با صدای 
بلند به همه نسبت به عقب ماندن قطعی هشدار دهد. با این حال احتمال 
دیگری نیز مطرح است؛ اینکه در سبک و سنگین کردن ها، احتمالا ترامپ 
همچنان نامطمئن تشخیص داده شده. او اخیرا تلویحا هشدار داده در صورت 
راهیابی به کاخ سفید، مارک زاکربرگ رئیس شرکت متا صاحب پلتفرم هایی 
مانند فیسبوک یا اینستاگرام باید به زندان برود. به نظر می رسد پس از تصمیم 
مهم و مخاطره آمیز دموکرات ها برای مجبور کردن جو بایدن به کناره گیری از 
انتخابات که با فشار افرادی مانند باراک اوباما، رئیس جمهور اسبق این کشور 

صورت گرفت، دموکرات ها در مدار پیروزی قرار گرفته اند. 

نظرسنجی
کامالا هریس، معاون رئیس جمهور دموکرات، در نظرسنجی ایپسوس که 
روز پنجشنبه منتشر شد با 4۵ درصد در مقابل 4۱ درصد از دونالد ترامپ 
جمهوری خواه پیشی گرفته است. این نظرسنجی نشان می دهد که استراتژی 
دموکرات ها در کنار گذاشتن بایدن موفق بوده. هریس با ایجاد  انگیزه جدید در 
میان رای دهندگان، رقابت انتخابات ریاست جمهوری پیش رو را تحت تاثیر 
قرار داده است. برتری 4 درصدی هریس در میان رای دهندگان ثبت نام شده 
نسبت به برتری یک درصدی او در نظرسنجی اواخر جولای افزایش یافته. این 
اتفاق نشان می دهد هریس حمایت بیشتری در میان زنان و رای دهندگان 
هیسپانیک به دست آورده است. هریس در میان زنان و رای دهندگان هیسپانیک 
با 4۹ درصد در مقابل ۳۶ درصد، یعنی ۱۳ درصد اختاف پیشتاز است. در 
/ایپسوس که در ماه جولای انجام شد، هریس در میان  چهار نظرسنجی رویترز
زنان ۹ درصد و در میان هیسپانیک ها ۶ درصد برتری داشت. ترامپ همچنان 
در میان رای دهندگان سفیدپوست و مردان پیشتاز است اما برتری او در میان 
رای دهندگان بدون مدرک دانشگاهی به ۷ درصد کاهش یافته، درحالی که در 
جولای این اختاف ۱4 درصد بود. این یافته ها نشان می دهد که چگونه رقابت 
ریاست جمهوری ایالات متحده در طول تابستان تحت تاثیر قرار گرفته است. 
در هفت ایالتی که در انتخابات ۲۰۲۰ رقابت نزدیکی داشتند - ویسکانسین، 
پنسیلوانیا، جورجیا، آریزونا، کارولینای شمالی، میشیگان و نوادا - ترامپ در 
این نظرسنجی با 4۵ درصد در مقابل 4۳ درصد از هریس پیشی داشت. اما 

باید دید که این ایالت های تعیین کننده امسال چه نتیجه ای را رقم می زنند. 

تاثیر ترور بر کارزار ترامپ پس از ترور ترامپ، لحن ترامپ روی »استقامت آمریکایی« و 1
نیاز به رهبری قوی متمرکز شد. با این حال دموکرات ها با معرفی یک چهره 
جدید با پیام وحدت و التیام، توانستند از این وضعیت بهره برداری کنند و 
با رأی دهندگانی که از فضای سیاسی قطبی و بی ثبات خسته بودند، ارتباط 
برقرار کنند. این مشابه با اتفاقات پس از ترور جان اف کندی است که لیندون 
جانسون با استفاده از آن برای تصویب قوانین مهمی مانند اصاحات حقوق 
مدنی به عنوان ادامه دهنده میراث کندی موفق شد. حادثه ترور در ابتدا کارزار 
ترامپ را با تحریک پایگاه حامیانش تقویت کرد که معمولا حول محورهای قانون 
و نظم، امنیت و روایت »دولت عمیق« متمرکز است. توانایی ترامپ در معرفی 
خود به عنوان قربانی از سوی سیستم سیاسی که قصد دارد او را از صحنه 
خارج کند، این حمایت را بیشتر تثبیت کرد. با این حال تصمیم استراتژیک 
دموکرات ها برای تغییر نامزد نهایی شان — اقدامی مشابه به تغییر نامزدها در 

پاسخ به رسوایی ها یا مشکات سامتی — به طور موثری شتابی را که ترامپ 
از حادثه کسب کرده بود، کاهش داد.

 
تفرقه در جمهوری خواهان در مقابل وحدت دموکرات ها تفرقه در حزب جمهوری خواه به ویژه پس از استیضاح دوم ترامپ 2

و رویدادهای ۶ ژانویه ۲۰۲۱ مشهود شد. جمهوری خواهان برجسته ای مانند لیز 
چنی و میت رامنی به طور علنی به انتقاد از نقش ترامپ در شورش های کنگره 
پرداختند و این منجر به درگیری های داخلی در حزب شد. در همین حال، 
دموکرات ها با وجود مواجه شدن با چالش هایی از سوی عناصر پیشرفته تر در 
حزب، توانستند حول محور پلتفرم میانه روی جو بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ جمع 
شوند که نشان دهنده توانایی آنها در حفظ وحدت در مواجهه با اختافات 
داخلی است. این تفرقه در حزب جمهوری خواه مشابه شکاف در حزب 
جمهوری خواه در انتخابات ۱۹۱۲ است، زمانی که تئودور روزولت با ایجاد حزب 
پیشرو باعث تقسیم رأی ها و درنهایت منجر به پیروزی دموکرات ها شد. حزب 
جمهوری خواه، که به طور سنتی به خاطر سبک رهبری قوی و از بالا به پایین 
شناخته می شود، تحت رهبری ترامپ به طور فزاینده ای تفرقه افکن شده است. 
سبک رهبری ترامپ که با تصمیمات تهاجمی و اغلب یک جانبه مشخص 
می شود، گروه های خاصی از داخل حزب مانند محافظه کاران سنتی و میانه روها 
را که رویکردهای معقول تر را در حاکمیت ترجیح می دهند، بیگانه کرده است. 
در مقابل، دموکرات ها استراتژی منسجم تری را حفظ کرده اند که روی شمول و 

اصاح تدریجی تمرکز دارد. 

رویکردهای سیاستی و تاثیر آن بر وحدت مناظره های اولیه  جمهوری خواهان در سال ۲۰۲4 با نامزدهایی 3
مانند ران دسانتیس و نیکی هیلی که به مواضع محافظه کارانه سنتی پایبندند، در 
مقابل دیگرانی مانند ترامپ که همچنان به اصاحات رادیکال ادامه می دهند، 
این تفرقه را به وضوح نشان داده است.  این درگیری داخلی در قیاس با حزب 
دموکرات که با وجود برخی تنش ها میان جناح پیشرفته با رهبری شخصیت هایی 
-کورتز و جریان اصلی، عمدتا در حمایت  مانند برنی سندرز و الکساندریا اوکاسیو
از اهداف کلیدی قانون گذاری مانند زیرساخت ها، اصاحات بهداشتی و 

تغییرات اقلیمی هم سو هستند، 
به طور مشهودی به چشم 

می آید. شکاف حزب 
ی خواه بر سر  جمهور
نحوه برخورد با کووید-۱۹، 

با برخی اعضا که خواستار 
ی  نطینه ها قر

سختگیرانه و دیگرانی که به دنبال بازگشایی کامل بودند، نمونه ای از این 
است که چگونه سیاست های قاطع می توانند اتحاد و تفرقه در حزب را به 
همراه داشته باشند. در مقابل، دموکرات ها توانستند پیامی سازگار در مورد 
کووید-۱۹ را حفظ کنند و بر سیاست های مبتنی بر علم تاکید کنند که به آنها 
کمک کرد تا از درگیری های داخلی عمده جلوگیری کنند. سیاست های قاطع 
و سختگیرانه می توانند هم از نظر حمایت و هم از نظر تقسیمات درون حزبی 
تاثیرگذار باشند. سیاست »آمریکا اول« ترامپ، که شامل مواضع تهاجمی در 
مورد مهاجرت، تجارت و درگیری های نظامی است، شکاف های واضحی را در 
حزب جمهوری خواه ایجاد کرده است. برخی از اعضای حزب، به ویژه کسانی 
که از حوزه های متنوع تر یا شهری می آیند، این سیاست ها را بسیار افراطی و دور 
، رویکرد نرم دموکرات ها با تمرکز بر ساخت  از دسترس می بینند. از طرف دیگر
ائتاف و رسیدگی به مسائل سیستمیک از طریق تغییرات تدریجی، به حفظ 

وحدت آنها کمک کرده است. 

تغییرات استراتژیک تیم ترامپ تصمیم ترامپ برای جایگزینی مایک پنس با ج. د. ونس به عنوان 4
نامزد معاونت رئیس جمهور در انتخابات ۲۰۲4 یک حرکت استراتژیک است 
که هدف آن جلب توجه به پایگاه جمهوری خواه سنتی و عناصر جوان تر و 
پوپولیستی حزب است. ونس که به خاطر حمایت از آمریکایی های طبقه کارگر 
و تاکید بر ارزش های خانوادگی شناخته شده، تضاد قابل توجهی با زندگی 
شخصی ترامپ که با ازدواج های متعدد و رسوایی ها همراه بوده، ارائه می دهد. 
ظهور ونس به محبوبیت او بین آمریکایی های روستایی و طبقه کارگر نسبت 
داده می شود که به خوبی در کتاب پرفروش او »هیلب یلی« نشان داده شده 
، براساس  است. کارنامه سیاسی او از جمله موفقیت در انتخابات سنا در اوهایو
توانایی او در بیان نگرانی های این جمعیت، به ویژه در ایالت های صنعت زده که 
برای پیروزی ترامپ در ۲۰۱۶ حیاتی بودند، ساخته شده است. با انتخاب ونس، 
ترامپ قصد دارد حمایت خود را از این رأی دهندگان تثبیت کند و همچنین به 
انتقادهای مربوط به مسائل اخاقی و شخصی خود پاسخ دهد. این استراتژی 
مشابه به انتخاب جورج هربرت واکر بوش به عنوان معاونت رئیس جمهور توسط 
رونالد ریگان در سال ۱۹8۰ است. بوش با تجربه سیاسی گسترده اش و تصویر 
میانه رواش، وضعیت خارج از حزب و مواضع محافظه کارانه تر ریگان را متعادل 
کرد و به متحد کردن حزب و جلب توجه به رأی دهندگان وسیع تر کمک کرد. 

محدودیت های سیاست های جنجالی استراتژی ترامپ در پذیرش جنجال ها به نوعی 5
دو لبه بوده است. در حالی که این استراتژی حمایت 
گروه هایی مانند ملی گرایان سفیدپوست و نظریه پردازان 

توطئه را تقویت کرده، اما همچنین بخش های قابل توجهی از رأی دهندگان را نیز 
بیگانه کرده است. این قطب بندی در نتایج انتخابات ۲۰۲۰ مشهود بود، جایی 
که ترامپ حمایت قابل توجهی از مناطق روستایی و طبقه کارگر جلب کرد، اما 
در مناطق حومه ای و شهری به ویژه در میان زنان و رأی دهندگان با تحصیات 
دانشگاهی، حمایتش را از دست داد. نحوه برخورد ترامپ با اعتراضات »جان 
، سرکوب و استفاده  سیاهان مهم است« در سال ۲۰۲۰ که با لحن تحریک آمیز
از نیروهای فدرال علیه معترضان همراه بود، نمونه ای از چگونگی توانایی او در 
جلب پایگاه های حمایتی خود بوده درحالی که دیگر رأی دهندگان را دور می کند. 
واکنش ها به این اقدامات در انتخابات ۲۰۲۰ مشهود بود، جایی که ترامپ در 
ایالت های کلیدی مانند پنسیلوانیا، میشیگان و ویسکانسین - ایالت هایی 
که برای پیروزی او در ۲۰۱۶ حیاتی بودند - شکست خورد. داده های انتخابات 
۲۰۲۰ نشان می دهد نظرسنجی های محبوبیت ترامپ در میان جمهوری خواهان 
همچنان بالا بود اما در میان مستقل ها و دموکرات ها به شدت کاهش یافت، 
که اثر قطب زایی سیاست های او را تایید می کند. به عنوان مثال نظرسنجی ها 
نشان داد در حالی که ۹4 درصد از رأی دهندگان جمهوری خواه از ترامپ حمایت 
کردند، تنها 4۱ درصد از مستقل ها از او حمایت کرده اند که در مقایسه با بایدن 

مستقل ها ۵4 درصد از او حمایت کردند. 

پیامدهای سیاست خارجی ریاست جمهوری ترامپ دولت دوم ترامپ احتمالا شاهد تغییرات قابل توجهی در سیاست 6
خارجی ایالات متحده به ویژه در مورد اوکراین و خاورمیانه خواهد بود. دولت قبلی 
ترامپ با رویکرد معامله گرانه در روابط بین الملل، تمرکز بر »آمریکا اول« و کاهش 
مشارکت ایالات متحده در درگیری های جهانی مگر اینکه مستقیما برای منافع 
آمریکایی مفید باشد، مشخص شد. این رویکرد به طور قابل توجهی با حمایت 
دوجانبه ای که برای اوکراین در تعارض با روسیه و استراتژی های نظامی مستقر 
در غرب آسیا وجود دارد، در تضاد است. شکاکیت ترامپ نسبت به ناتو و عدم 
تمایل به حمایت کامل از اوکراین پیش از این در داخل حزب جمهوری خواه و با 
متحدان بین المللی ایجاد تنش کرده. همچنین تمرکز او بر خروج از »جنگ های 
بی پایان« در خاورمیانه به تصمیمات جنجالی منجر شد، مانند خروج نیروهای 
آمریکایی از سوریه در سال ۲۰۱۹، که به طور گسترده ای توسط هر دو حزب به 
بهانه بی ثبات کردن منطقه، مورد انتقاد قرار گرفت. هم راستایی ترامپ با مجتمع 
نظامی- صنعتی، به ویژه از طریق افزایش هزینه های دفاعی و فروش ساح به 
کشورهای خلیج فارس، بخش کلیدی سیاست خارجی او بوده است. با این 
حال تصمیمات غیرقابل پیش بینی او مانند گفت وگو با کیم جونگ اون از کره 
شمالی درحالی که به طور همزمان از توافقات چندجانبه مانند توافق هسته ای 
ایران خارج شد، نگرانی های قابل توجهی را در میان مقامات نظامی و اطاعاتی 

ایجاد کرده است. 

تعادل لابی های داخلی و خارجی دینامیک های انتخابات ۲۰۲4 همچنین به تاثیر لابی های داخلی 7
 NRA و خارجی بستگی دارد. ترامپ روابط قوی ای با لابی های داخلی مانند
و صنعت نفت حفظ کرده است که همچنان از او حمایت می کنند؛ به دلیل 
سیاست های او در مورد حقوق اسلحه و مقررات زدایی. با این حال دموکرات ها، 
به ویژه تحت رهبری کامالا هریس، موفق به تامین حمایت از لابی های بین المللی 
شده اند که به سیاست خارجی باثبات و پیش بینی پذیرتری عاقه مند هستند. 
انتخابات ۲۰۲4 شاهد تاش های لابی گری قابل توجهی از صنایعی است که 
تحت تاثیر مسائل جهانی قرار دارند، مانند بخش انرژی که تحت تاثیر جنگ 
در اوکراین و تحریم های متعاقب آن قرار دارد. در حالی که ترامپ خود را به عنوان 
حامی صنایع انرژی سنتی معرفی کرده است، هریس از حمایت بخش های 
فناوری و انرژی های تجدیدپذیر بهره برداری کرده که او را به عنوان گزینه ای بیشتر 
منطبق با تغییرات جهانی به سوی پایداری می بینند. تاثیر لابی های یهودی، 
همچنان نقش قابل توجهی در انتخابات ایالات متحده بازی می کند. لابی 
یهودی، از طریق سازمان هایی مانند AIPAC، به طور تاریخی با نامزدهایی که 
از رژیم صهیونیستی حمایت می کنند، هم راستا بوده است. هریس که در ادامه 
موضعی قوی نسبت به رژیم صهیونیستی داشت، با سطحی از مخالفت که 
ممکن است از سیاست های غیرقابل پیش بینی ترامپ در خاورمیانه انتظار 

داشت، روبه رو نشده است.

یم صهیونیستی بر شدت تحرکاتش در   در روزهای اخیر رژ
کرانه باختری افزوده است. این اتفاق همزمان با کاهش 
یم در غزه و لبنان روی داده است.  واکنش و حساسیت رژ
هرچند میزان تبادل آتش در مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی 
در مقطع کنونی نسبت به ماه های قبل شاهد افزایش بوده ، اما صهیونیست ها 
متناسب با شدت تنش ها واکنش نداده اند. روز یکشنبه هفته گذشته مقاومت 
لبنان با ۳۲۰ راکت و ۲۰ پهپاد در نخستین مرحله از انتقام فواد شکر فرمانده 
نظامی خود که در ضاحیه بیروت توسط رژیم صهیونیستی ترور شد، به فلسطین 
یم را هدف گرفتند و پهپادها نیز  اشغالی حمله کرد. راکت ها ۱۱ پایگاه مرزی رژ
راهی دو هدف در ساحل غربی شدند. منابع نزدیک به مقاومت لبنان دیروز 
اعام کردند دست کم ۶ پهپاد این گروه به ساختمان یگان 8۲۰۰ برخورد کرده اند 
که وظیفه رصد فنی در سازمان اطاعات ارتش را برعهده دارد. این مقر در شمال 
شهر تل آویو در منطقه ای موسوم به مرگلیوت قرار دارد. عاوه بر آن مقاومت غزه 
نیز اقدام به پرتاب راکت به تل آویو کرده و زدوخوردهای سنگین با نظامیان 
صهیونیست داشته است. علی رغم وجود این دو جبهه، صهیونیست ها از 
فعال تر کردن آنها خودداری کردند و درحال تمرکز بر کرانه باختری اند. به نظر 
می رسد وقوع تحولاتی در این منطقه صهیونیست ها را واداشته حمله مقاومت 
لبنان به تل آویو را مسکوت بگذارند. کلید پاسخ به این سوال را شاید باید در 
بازگشت سیاست بمبگذاری ها در ساحل غربی جست وجو کرد. شامگاه 
یکشنبه ۲8 مرداد )۱8 اوت( یک بمب مهیب در تل آویو منفجر شد. در این 
باره دو روایت منتشر شد؛ یک روایت فردی حاوی بمب در کوله و همچنین 
یک کامیونت انفجاری. صبح روز بعد در ۲۹ مرداد )۱۹ اوت( نیز صدای انفجار 
دیگری در تل آویو شنیده شد که با بایکوت خبری مواجه شد. این دو بمب 
درحالی منفجر شد که آنتونی بلینکن، وزیرخارجه آمریکا در سرزمین های 
اشغالی حضور داشت. چنین پدیده ای برای صهیونیست ها آشکار ساخت 
که مقاومت احتمالا از منطقه کرانه باختری دست به تدارک ارسال بمب به 

تل آویو زده است. هرچند صهیونیست ها در غزه و نوار شمالی با مقاومت 
درگیرند، اما رسیدن آتش به ساحل غربی معنای دیگری دارد. تمام هستی 
جمعیتی و امکانات صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی، در این منطقه 
متمرکز است. با ایجاد آشوب در آن، صهیونیست ها دیگر عمقی برای ساماندهی 
خود نخواهند داشت. سیاست بمبگذاری در ساحل غربی هرگاه شدت گرفته، 
نسبت مستقیمی با سیاست های رژیم اشغالگر برای سیطره بر مسجد الاقصی 
یا اخراج فلسطینی ها داشته است. در مقطع کنونی جنگ نیز تصمیم محور 
مقاومت رساندن آتش به ساحل غربی است. برای نخستین بار یمنی ها با پهپاد 
یافا در ۲۹ تیر به تل آویو برخورد کردند که واکنش شدیدی را از صهیونیست ها 
برانگیخت. آنها به سرعت دست به اقدامات پرشتاب و پردامنه ای زدند. بندر 
الحدیده مورد تجاوز قرار گرفت، فواد شکر فرمانده نظامی مقاومت لبنان در 
مربع امنیتی این جریان در بیروت و اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس 
در تهران ترور شدند. همزمان یک مقر حشدالشعبی در بغداد بمباران و تاش 
شد در سودان، عبدالفتاح البرهان رئیس شورای عالی سیاسی این کشور ترور 
شود. با وجود تمام این اقدامات، تل آویو دوبار دیگر مورد حمله قرار گرفت. ۲۳ 
مردادماه حماس با دو راکت ام-۹۰ به تل آویو حمله کرد، ۲8 و ۲۹ مرداد شاهد 
انفجار بمب بود و در 4 شهریور مقاومت لبنان آن را با پهپاد هدف قرار داد. 
صهیونیست ها پس از اینکه نخستین اقدام شان برای جلوگیری از تمرکز مقاومت 
ک ترین بخش در حمله به  کام دیده اند، تصمیم دارند کار خطرنا بر تل آویو را نا
، یعنی کرانه باختری را یکسره کنند. با وجود حمات حماس و مقاومت  تل آویو
ک تر از این تهاجمات، بازگشت فضای بمبگذاری ها  ، خطرنا لبنان به تل آویو

به ساحل غربی است. 

چرامقاومتدرغزهفعالترازکرانهباختریاست؟
جنگ طوفان الاقصی از نوار غزه آغاز شد اما همزمان کرانه باختری نیز به این 
موج پیوست. با وجود این، تحرک کمتر کرانه نسبت به غزه با توجه به جمعیت و 

وسعت بیشترش با چنین وضعیتی نمی خواند و سوال برانگیز بود. برای فهم دقیق 
این مساله باید به تفاوت ها به خوبی نگریست. کرانه جمعیت و وسعت بیشتری 
نسبت به غزه دارد و موقعیتش نیز برای ضربه وارد کردن به صهیونیست ها 
طایی است اما مسائل دیگری نیز وجود دارند. جمعیت در نوار غزه متراکم و 
به هم پیوسته است. امروزه دومیلیون و ۳۰۰ هزار نفر در نوار غزه با وسعت ۳۶۰ 
کیلومتر مربع زندگی می کنند اما در کرانه با وسعت پنج هزار کیلومتر یا ۱۵ برابر 
کن اند. درحالی که در نوار  بزرگ تر از غزه، سه میلیون و ۲۰۰ هزار فلسطینی سا
غزه مردم در چند شهر با فاصله نزدیک به هم سکونت دارند، فلسطینی ها در 
کرانه باختری در روستاها، شهرها و اردوگاه های آوارگان که پرتعداد هستند، 
پراکنده شده اند. این پراکندگی باعث شده صهیونیست ها با جداسازی جوامع 
فلسطینی از یکدیگر در کرانه، بتوانند آنها را آسان تر کنترل کنند. در کرانه مردم 
در شهرها و روستاها با پراکندگی بالای جمعیتی حضور دارند و به جای مواجهه 
صهیونیست ها با دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر به طور یکجا مانند غزه، با »چندین« 
صدهزار نفر و چند ده هزار نفر روبه رو هستند که درمجموع به سه میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر می رسند، بنابراین نباید فریب جمعیت بیشتر کرانه نسبت به غزه را 
در تحلیل خورد. شاید اگر در غزه نیز جمعیت متراکم نبود، اتفاقی مانند کرانه 

در این منطقه رخ می داد. 

خطرکرانه
یادی برای صهیونیست ها دارد. از این رو آنها تمرکز  کرانه باختری خطر ز

ویژه ای بر آن دارند. 
یم صهیونیستی از مرز با لبنان تا ایات، طول مناسبی دارد اما به دلیل  ۱. رژ
وجود کرانه، به لحاظ عرض سرزمینی با نقص روبه روست. برخی مناطق کرانه 
با سواحل مدیترانه  تنها ۶ تا ۱۰ کیلومتر فاصله دارند که این مقدار همان عرض 

یم صهیونیستی در نواحی میانی فلسطین اشغالی است.  رژ
یم قرار دارد.  ۲. کرانه باختری در اتصال با قلب جمعیتی رژ

۳. جمعیت منطقه نسبت به غزه ارتباط بیشتری با عرب های ۱۹48 دارد. 
تی بود. در ۷  4. تلفات گیری غزه از صهیونیست ها به دلیل فاصله دچار مشکا
اکتبر با یورش نظامی به شهرک های صهیونیست نشین اطراف نوار غزه، مبارزان 
با کاستن مقطعی از فاصله موفق شدند تلفات قابل توجهی از آنها بگیرند، پس 
از آن ورود زمینی صهیونیست ها به غزه فاصله را کم  کرد. بااین حال به موازات 
یم، تلفات صهیونیست ها در غزه کاهش می یابد.  کاهش عملیات زمینی رژ
اهداف قابل دسترسی مقاومت غزه در دوره راکت باران ها، شهرک نشینان بودند، 
در عملیات ۷ اکتبر نیز شهرک نشینان و نظامیان طعمه شدند و در شرایط 
کنونی صرفا نظامیان در دسترس قرار دارند. در کرانه اما همواره دسترسی به هر 
دو دسته شهرک نشینان و نظامیان وجود دارد؛ بدون آنکه نیازی به آغاز جنگ 

یا دوره های زدوخورد مانند غزه باشد. 

مشکلاتنظامیدرکرانه
کرانه علی رغم وضعیت خوب برای ضربه به صهیونیست ها اما با مشکات 

بزرگی نیز روبه روست. 
۱. دستگاه های امنیتی تشکیات خودگردان در رقابت با گروه های مقاومت و 
یم صهیونیستی به سرکوب مبارزان می پردازند. تعداد نفرات  در همکاری با رژ
این دستگاه ها به ۶۰ هزار نفر می رسد. طبق برخی اخبار دوسوم آنان از میان 

کن در اردن استخدام شده اند.  فلسطینی های سا
یم در منطقه از لحاظ جذب و تزریق جاسوس و تحرکات  ۲. نیروهای امنیتی رژ

دست بازی دارند. 
۳. تمام تحرکات در کرانه به وسیله ایست های بازرسی به شدت کنترل می شوند. 
4. با توجه به جمعیت پراکنده امکان برنامه ریزی بلندمدت و قوی نظامی 

نیست. 
 ۵. گروه های فلسطینی کرانه نسبت به غزه دارای انشقاق هستند و زمینه ای 

برای غلبه یکی بر دیگری فراهم نیست. 

کس نیوز می گوید با جایگزینی هریس به جای بایدن نامزد دموکرات ها در چند ایالت مهم جلو افتاده است فا

شورای ائتلاف اوباما جواب داد

پیگیری سیاست کشاندن آتش به تل آویو باعث تمرکز صهیونیست ها بر کرانه باختری شده است

بازگشت دوره بمبگذاری ها به ساحل غربی
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